PAGE
3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(десятая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

09 марта 2023 года                                                                                                                № 96
пгт. Оловянная

О внесении изменений и дополнений  в решение  Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 81 от 21.12.2022 г. «О бюджете района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 23, 44 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета муниципального района №81 от  21.12.2022 года «О бюджете района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета района:

- общий объем  доходов в сумме 1 091 375,2 тыс. руб.;
- общий объем расходов в сумме 1 098 156,0 тыс. руб.;
- дефицит бюджета в сумме 6 780,8 тыс. руб.»
1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов:

- общий объем доходов на 2024 год в сумме 796 944,4 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 893 009,4 тыс. руб.;

- общий объем расходов на 2024 год в сумме 794 924,4 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 10 003,0 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 890 989,4 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 20 664,1 тыс. руб.;
- профицит бюджета на 2024 год в сумме 2 020,0 тыс. руб., 2025 год 2 020,0 тыс. руб.»
1.3 В пункте 5 цифры «657 850,2» заменить цифрами «831 821,3», цифры «504 175,9» заменить цифрами «529 960,2», цифры «580 257,0» заменить цифрами «605 849,9»;
1.4 В пункте 9 цифры «17 786,0» заменить цифрами «17 651,1»;
1.5 В пункте 11 цифры «18 494,0» заменить цифрами «21 291,4»;
1.6 Пункт 11 дополнить абзацами  следующего содержания:

«Установить в составе общего объема расходов бюджета района на 2023 год  объем бюджетных назначений в сумме 12 313,5 тыс. руб. для дальнейшего распределения городским и сельским поселениям района на оплату кредиторской задолженности, в том числе по  исполнительным листам.

Установить в составе общего объема расходов бюджета района на 2023 год объем бюджетных назначений в сумме 1 250,0 тыс. руб. – резерв средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований.»

1.7 В пункте 13 цифры «34 990,0» заменить цифрами «49 164,6»,

1.8 В подпункте б пункта 13 цифры «24 730,0» заменить цифрами «31 372,2»,

1.9 Пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«- Распределение субсидии на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности по городским и сельским поселениям района на 2023 год в сумме 4 989,3 тыс. руб. согласно приложению № 23 к настоящему решению.

- Распределение субсидии на благоустройство сельских территорий на 2023 год в сумме 2 054,6 тыс. руб. согласно приложению № 24 к настоящему решению.

- Распределение субсидии на формирование современной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» 2023 год в сумме 3 085,0 тыс. руб. согласно приложению № 25 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на 2023 год в сумме 23,9 тыс. руб. согласно приложению № 26 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2023 год в сумме 123,9 тыс. руб. согласно приложению № 27 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на 2023 год в сумме 215,7 тыс. руб. согласно приложению № 28 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по участию в организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий на 2023 год в сумме 40,0 тыс. руб. согласно приложению № 29 к настоящему решению.»
1.10 Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете:

- в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в законе (решении) о бюджете объема и направлений их использования;

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) указанных средств устанавливается администрацией муниципального района, за исключением случаев, установленных Бюджетным Кодексом РФ.

- в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодекса РФ;

 - в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждениям сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;

- в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

1.11 В пункте 24 подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и (или) видами расходов классификации расходов бюджетов при образовании экономии в ходе исполнения бюджета района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, установленного решением о бюджете района  главному распорядителю средств бюджета района, по предложению главного распорядителя»;

1.13 Приложения   №1, №2, №4, №5, №6, №7,  № 8, №9, № 10, №11, №14 изложить в следующей редакции  (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье», на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru и направляется Врио главы муниципального района «Оловяннинский район» для исполнения.

Врио главы муниципального района

«Оловяннинский район                                                                Е.В. Васильева

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                   А.А.Пешков